Apenas exaltado al Pontificado la Santidad de Gregorio XIV, cuando los Regulares alcanzaron las letras que comienzan: *Quantum animarum cura*, fecha 16 de Septiembre de 1591, dejando en fuerza y vigor la constitución de San Pío V antes mencionada. Hallábase, según Tovar, en el legajo de Bulas del Consejo de Indias, trasuntado por León de los autos judiciales entre el Obispo de Oaxaca y Fray Pedro Ibañez franciscano, sobre la creación de un conservador, y fué presentado dicho trasunto el referido Consejo á 13 de Marzo de 1592. El original estaba en el convento de Santo Domingo de Lima, y copia autorizada en el de San Francisco de México. (Cap. XIII, n. III).

Duró la nueva concesión hasta el Pontificado de Gregorio XV. Expidió este Papa la siguiente Bula "anulando, en expresión

de Fray Pedro José Parras, todos los indultos contrarios al Tridentino y sujetando á los Regulares al examen, visita y corrección de los Obispos ("Gobierno de los Regulares de América," tomo II, tercera parte, cap. III, n. 751, pág. 309).

Gregorius Papa XV.—Inscrutabili Dei providentia, universalis Ecclesiae.

1. Sane Tridentinae Synodi decretis provide cautum est, nullum Presbyterum etiam Regularem posse confessiones saecularium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale beneficium habeat, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judicetur, et approbationem, quae gratis detur, obtineat.

2. Neenon ut in monasteriis seu domibus virorum seu mulierum, quibus imminet animarum cura personarum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum monasteriorum seu locorum familia, personae tam Regulares, quam Saeculares ejusmodi curam exercentes, subsint immediate in iis, quae ad dictam curam et Sacramentorum administrationem pertinent, jurisdictioni, visitationi et correctioni Episcopi, in cuius Dioecesi sunt sita. Itemque ut Episcopi universi, sub obtestatione Divini judicii et interminatione maledictionis aeternae, in omnibus monasteriis sibi subjectis, ordinaria, in aliis vero Sedis Apostolicae auctoritate, clausuram Sanctimonialium, ubi violata fuerit, diligenter restitu, et, ubi inviolata est, conservari maxime procurent; inobedientes atque contradicentes per censuras Ecclesiasticas aliasque poenas, quacumque appellatione postposita, compescentes.

3. Atque ut Regulares in Ecclesiis suorum Ordinum praedicare volentes, se coram Episcopis praesentare et ab eis benedictionem petere teneantur, in Ecclesiis vero, quae suorum Ordinum non sunt, nullo modo praedicare possint sine Episcopi licentia; contradictente autem Episcopo, nulli, etiam in suorum Ordinum Ecclesiis, praedicare praesumant.